E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Os incisos I e II do art. 13 da Lei Municipal n.º 4.324, de 11 de 

novembro de 2020, passam a vigorar com as seguintes redações: 

Art. 13...................... 

I – Estagiário de ensino superior – graduação: R$ 1.188,00 (mil, cento e 

oitenta e oito reais); 

II – Estagiário de ensino superior – pós graduação: R$ 1.944,00 (mil, 

novecentos e quarenta e quatro reais). 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta 

das dotações orçamentárias do Poder Executivo Municipal, que serão suplementadas